
 

Liebe Seniorinnen und Senioren, 

wir freuen uns Ihnen durch die Einkaufsfahrten den Alltag erleichtern zu können. 

Dies auf zwei verschiedenen Routen montags und mittwochs nach Neutraubling 

und freitags zum EDEKA in Mintraching. Wenn Sie im Bus mitfahren möchten, 

müssen Sie zu den entsprechenden Zeiten an der offiziellen Bushaltestelle stehen. 

Eine Anmeldung ist nicht erforderlich. 

Kosten: 2€ sind beim Fahrer zu begleichen (für Hin-und Rückfahrt). 

Montag & Mittwoch: 

 
Hinfahrt Einkaufstouren 1 und 2 Montag & Mittwoch 
Sengkofen 8:45 Uhr 
Moosham 8:46 Uhr 
Moosham GH Wild 8:47 Uhr 
Tiefbrunn Kirche 8:49 Uhr 
Aukofen 8:51 Uhr 
Scheuer 8:54 Uhr 
Mangolding Bahnhof 8:57 Uhr 
Mintraching Altenheim 8:59 Uhr 
Mintraching Marktstraße  9:00 Uhr 
Neutraubling Kaufpark - Globus 9:12 Uhr 

 
Rückfahrt Einkaufstouren 1 und 2 Montag & Mittwoch 
Neutraubling Kaufpark - Globus 11:00 Uhr 
Mintraching Marktstraße  11:12 Uhr 
Mintraching Altenheim 11:13 Uhr 
Mangolding Bahnhof 11:15 Uhr 
Scheuer 11:18 Uhr 
Aukofen 11: 21 Uhr 
Tiefbrunn Kirche 11: 23 Uhr 
Moosham GH Wild 11: 25 Uhr 
Moosham 11: 26 Uhr 
Sengkofen 11: 27 Uhr 

Evtl. entstehen Verspätungen durch den Bahnübergang Mangolding. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

Freitag: 

Hinfahrt Einkaufstour 3 – Route 1 Freitag 

Sengkofen 8:45 Uhr 

Moosham 8:46 Uhr 

Moosham GH Wild 8:47 Uhr 

Tiefbrunn Kirche 8:49 Uhr 

Aukofen 8:51 Uhr 

Scheuer 8:54 Uhr 

Mangolding Bahnhof 8:57 Uhr 

Mintraching Altenheim 8:59 Uhr 

Mintraching Schwalbengasse/Übergang zu Malvenweg  9:01 Uhr 

Mintraching Im Anger bei Grüner Insel 9:03 Uhr 

Mintraching Jahnstraße/Kreuzung Angerweg  9:05 Uhr 

Mintraching Hauptstraße/Kreuzung Ringstraße  9:06 Uhr 

Mintraching Ringstraße/Kreuzung Pfatterweg 9:07 Uhr 

Mintraching EDEKA Markt 9:09 Uhr 

Evtl. entstehen Verspätungen durch den Bahnübergang Mangolding. 
 

Hinfahrt Einkaufstour 3 – Route 2 Freitag 
Rosenhof 9:15 Uhr 
Gengkofen 9:17 Uhr 
Wolfskofen 9:19 Uhr 
Roith 9:21 Uhr 
Neuallkofen 9:22 Uhr 
Allkofen 9:23 Uhr 
Auhof 9:24 Uhr 
Siffkofen 9:26 Uhr 
Mintraching Siffkofener Straße/Kreuzung Hetschenweg  9:28 Uhr 
Mintraching Hetschenweg/Übergang zu Birkenstraße 9:29 Uhr 
Mintraching Birkenstraße/Kreuzung Buchenstraße 9:30 Uhr 
Mintraching Rosenhoferstraße/Kreuzung Buchenstraße  9:31 Uhr 
Mintraching Marktstraße 9:32 Uhr 
Mintraching Rathaus 9:33 Uhr 
Mintraching EDEKA Markt 9:34 Uhr 

Die jeweilige Rückfahrt am Freitag erfolgt in Absprache mit dem Fahrer/der 
Fahrerin nach Beendigung des Einkaufs. Hier gegebenenfalls eine kurze 
Wartezeit miteinplanen.  
 

Nachbarschaftshilfe: Festnetz: 09406-941224     Mobil: 0170-1286231     Mail: nachbarschaftshilfe@mintraching.de 


